CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Pompeo de Mattos PDT/RS

Comissão Mista Especial da Lei Kandir

REQUERIMENTO AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº               ,  DE 2017.
(Do Sr. Pompeo de Mattos)

Solicita que sejam convidados para serem ouvidos
por esta Comissão Mista Especial as autoridades
abaixo indicadas.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência sejam convidados para serem ouvidos por esta
Comissão Mista Especial, as seguintes autoridades:

- Governador do Estado de Minas Fernando Pimentel

- Advogado Geral do Estado de Minas Gerais, Onofre Alves Batista Júnior;

- Procurador do Estado do Pará – Ophir Cavalcante Junior

- Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Pará, Deputado Estadual
Márcio Miranda.

Destaco que estas autoridades podem apresentar contribuições significativas para
colaborar na formulação de uma proposta que leve ao encaminhamento de uma solução
para este tema que aflige tantos estados brasileiros.

Brasília, em 26 de setembro de 2017.

POMPEO DE MATTOS
Deputado Federal

PDT/RS

C
D

/
1

7
6

5
9

.
0

3
3

5
9

-
9

3

00017/2017
REQ